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3. MAREC 2024 št. 732 - 734
4. postna nedeljaPON., 11.03. Benedikt 18:00 Zalog Da Silva Rodrigues Josias

TOR., 12.03. Inocenc I. 18:00 Jože, Jožefa in sorodniki Šiler

SRE., 13.03. Kristina 18:00 Bojan Barle

ČET., 14.03. Matilda 18:00 Straža Janez Krese, 6. obl.

PET., 15.03. Ludovika 18:00 Pokojni iz Češče vasi

SOB., 16.03. Herbert
08:00
18:00

Straža Starši Saje in Marija Poglavc
Metod Medic, 9. obl., starši Uršič in 
sestra Jožica

NED., 17.03.
5. postna nedelja
Tiha, Papeška
Patrik in Jedrt

07:00
08:30
10:00

Straža
Za žive in pokojne farane
Edi, obl. in starši Murn
Anton Vesel

PON., 18.03. Ciril Jeruzalemski 18:00 Zalog Angela, obl., Anton in Toni Bučar

TOR., 19.03. JOŽEF, Jezusov prednik 
16:30
18:00

Neža Derčar
Jože Papež

SRE., 20.03. Martin iz Brage 18:00 Pokojni družine Klemenčič

ČET., 21.03. Hugolin 18:00 Straža Ana, obl., Filip in Frančišek Avbar

PET., 22.03. Lea 18:00 Julijana Kovačič

SOB., 23.03.
Gospodovo oznanjenje
Alfonz Turibij

08:00
18:00

Straža Štefan, 3. obl. in starši 
Ani in Stanko Kosec, sorodniki Kristan

NED., 24.03.
CVETNA NEDELJA
6. postna nedelja 
Katarina Švedska

07:00
08:30
10:00

Straža
Za žive in pokojne farane
Duhovnik Marko in starši Levstik
Alojzija Slavka Dular

PON., 25.03. Prokop Češki 18:00 Zalog Branko Kirn

TOR., 26.03. Evgenija 18:00 Alojz, obl. in Marija Petrič

SRE., 27.03. Peregrin 18:00 Julijana Kovačič

ČET., 28.03. VELIKI ČETRTEK 18:00 Straža Ivan in Rozalija Špringer

PET., 29.03. VELIKI PETEK 18:00 Obredi Velikega petka

SOB., 30.03. VELIKI SOBOTA 18:00 Anton Vesel

NED., 31.03.
VELIKONOČNA NED. 
GOSPODOVEGA
VSTAJENJA

06:30

07:00
10:00

Vstajenska “Aleluja” in procesija z 
Vstalim Kristusom
Za žive in pokojne farane 
Emilijan in Jožefa Kolenc

VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV 
ZA VELIKO NOČ 2024  

“Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, 
temveč je bil obujen... Pred vami pojde v 
Galilejo, tam ga boste videli.” Do velikonočnega 
jutra so se človeški koraki končevali ob grobu, 
nepreklicno so se iztekli v smrt, v grob, v konec. 
Pa tudi koraki živih, ki so žalovali za pokojnimi, 
so vodili do groba. Tam so obstali pred neizprosnim “zakaj” in 
pred bolečino ob izgubi, brez upanja in brez prihodnosti. Tudi v 
velikonočnem jutru so koraki žena in učencev vodili do groba. 
Tam so obstali. Zbegani. Prestrašeni. Kakor je človek prestrašen 
pred smrtjo in še bolj pred praznim grobom. Potem pa so slišali 
vprašanje: Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, temveč 
je bil obujen. Zadnja resnica njihovega odnosa z Jezusom je 
bila, da so ga na veliki petek proti večeru položili v grob in k 
njegovemu vhodu zavalili velik kamen. Sedaj pa slišijo, da je bil 
obujen. In obenem povabilo, naj gredo v Galilejo. Tam ga bodo 
videli. Tam se je vse začelo. Povabil jih je na kraje, kjer je vstopil v 
njihova življenja. Od groba jih je povabil v čase srečanja, ko so bili 
pripravljeni vse zapustiti, samo da bi mogli hoditi za njim; da bi 
mogli biti del njegovega življenja in da bi on bil njihovo vse. Vrniti 
so se morali na kraje, kjer so v njegovih besedah spoznali, da je v 
njih življenje. Povabil jih je na tiste gore, kjer so začeli spoznavati 
kraljestvo in kjer so ob doživetju spremenjenja hoteli postaviti 
šotore, da bi mistična bližina trajala. Jezus tudi nas vabi, naj 
ne ostajamo ob svojih grobovih, naj se ne pogovarjamo o teži 
kamnov, naj se ne predajamo obupu nad življenjem, nad seboj, 
nad Bogom. Vabi nas, naj se tudi mi podamo v svojo Galilejo. Tja, 
kjer smo prvič bolj s srcem kot ušesi zaslišali povabilo: Hodi za 
menoj. In smo šli za Njim. Ker je v njem življenje, ker je življenje 
luč ljudi in ker luč sveti v temi. Dragi dobri ljudje. Ob tej veliki 
noči vam želim, da bi prepoznali Boga, ki hodi z vami, in vas vabi 
k polnosti življenja. Pojdite za njim in skupaj z brati in sestrami 
pojte: Aleluja. Vsem voščim blagoslovljeno veliko noč. 

Msgr. Stanislav Zore, ljubljanski nadškof in metropolit 



“HOZANA! BLAGOSLOVLJEN, KI PRIHAJA V 
GOSPODOVEM IMENU!”    (Mr 11,1-10)             
Cvetna nedelja, 24. marec 2024
Današnja evangeljska odlomka nas lahko pretreseta. Pri blagoslovu 
oljk in butar slišimo zgodbo o zmagoslavnem Jezusovem prihodu 
v Jeruzalem. V duhu se pridružimo množici, ki vzklika: “Hozana! 
Blagoslovljen, ki prihaja v Gospodovem imenu!” Med besednim 
bogoslužjem poslušamo Markov opis Jezusovega trpljenja in 
smrti. Z množico kričimo: “Križaj ga!” Kakšno nasprotje! Cerkev 
nam na začetku velikega tedna namenja vlogo v obeh evangeljskih 
odlomkih. Tako lahko bolje dojamemo, kaj je Jezus tedaj storil za množico -in za nas. 
Sprejel je trpljenje in se daroval za svoje ljudstvo. Ljubil ga je, naj ga je slavilo ali obsojalo. 
In tako ljubi tudi nas. Jezusa ne odvrne naša nestanovitnost. Vsem nam se kdaj zgodi, 
da naša predanost Bogu in ljubezen do njega nihata. Kadar nam gre vse gladko, ga 
ni težko slaviti, drugače je, kadar nam preti nevarnost. Dovolimo, da nas ta odlomka 
spodbudita, da bomo pozorno spremljali zadnji teden Kristusovega življenja. Prosimo 
Jezusa, naj nas okrepča in odprimo srce, da nas ljubi kadar zaidemo na stranpota. 
Zazrimo se v križ in verujmo, da nas je med trpljenjem, smrtjo in vstajenjem nosil v 
srcu. - Naj Gospod v najsvetejšem tednu leta na nas izliva svoje milosti.      

“ZGLED SEM VAM DAL”.     (Jn 13, 1-15)                    
Veliki četrtek, 28. marec 2024 
Katoličani se bomo nocoj zbrali ob spominu, ko je Jezus postavil 
evharistijo. To storimo pri vsaki sveti maši, toda nocoj bomo 
obhajali obred, ki se zgodi samo enkrat v letu. Podoživeli bomo 
Jezusov obred, ko je učencem umil noge. Takrat jim je povedal: 
“Zgled sem vam namreč dal, da bi tudi vi delali tako”. Ta “zgled” 
je bilo vse Jezusovo življenje. Bil je zgled služabnika, ki je ves 
čas javnega delovanja ljudem “umival noge”. Vsakokrat, ko je 
nekoga ozdravil, mu odpustil grehe ali ga sprejel, se je ponižal. Po 
njegovem zgledu, naj se sklanjamo in služimo. Njegova zapoved je 

ljubiti drugega, kakor je on ljubil nas. Ko je ustanovil evharistijo, je učencem napovedal 
največje dejanje ljubezni: križ. Zdaj se bo daroval popolnoma - svoje telo in kri, da 
bi nas osvobodil greha. Ko je rekel: “To delajte v moj spomin”, naj bomo evharistija 
drug drugemu. Naročil nam je, naj darujemo življenje v služenju - drug drugemu naj 
umivamo noge. Ko pridemo k maši, pomislimo na Jezusa, ki nam je dal zgled. Glejmo, 
kako se daruje, ko umiva noge ter daruje svoje telo in kri. Naj nas očara globina njegove 
ljubezni ter ga posnemajmo. 

NJIHOVE KRIVDE BO NALOŽIL NASE     (Iz 53, 11)             
Veliki petek, 29. marec 2024
Spevi Gospodovega služabnika v Knjigi preroka Izaija so izjemni, 
čeprav so nastali 600 let pred Kristusom, saj se zdi, da opisujejo Jezusa 
in njegovo delo odrešenja. Berilo opisuje to, kar bo Jezus storil s 
trpljenjem in smrtjo: opravičil bo številne in njihove krivde bo naložil 
nase. Prevzel bo celo krivdo tistih, ki so bili krivi za njegovo prijetje, 
sojenje in križanje! Janezov opis njegovega trpljenja, ki ga beremo 
na veliki petek, razkrije, kdo so: - Juda, eden izmed dvanajsterih 

učencev, pa je sprejel grozljivo odločitev, da ga je izdal. -Veliki duhovnik Kajfa, ki 
v Jezusu ni prepoznal kot Mesija. -Peter, eden najtesnejših Jezusovih učencev, ki je 
prisegel, da bo raje umrl, kakor, da bi se odvrnil od Učitelja, pa ga je trikrat zatajil, da ga 
pozna. -Poncij Pilat, ga je nedolžnega obsodil na smrt, ker se je zbal ljudstva. -Ljudje v 
množici, ki so od Pilata zahtevali, naj ga da križati. Samo za apostola Petra vemo, da se 
je odzval na milost križa in bil deležen Jezusovega odpuščanja. V tej zgodbi bi se lahko 
vsi ljudje pokesali in se obrnili h Gospodu - celo v zadnji uri pred smrtjo. Jezus je vse 
te ljubil, čeprav so grdo ravnali z njim, vsem je naklonil odpuščanje. Morda so nekateri 
od njih sprejeli njegovo milost odrešenja. Naj nas vsak dan nagovarja sporočilo križa: 
Ljubljeni smo in odpuščeno nam je. Odrešeni smo. Nebesa so nam odprta. 

KDO NAM BO ODVALIL KAMEN OD VHODA V GROB? (Mr 16,1-7) 
Velika sobota, 30. marec 2024 
Naš Gospod je umrl, vendar še ni vstal. Danes ni jutranje maše, ker čakamo na 
velikonočno vigilijo in na plamene velikonočnega ognja. Krščansko ljudstvo čaka, da 
bo Kristusova luč premagala temo greha, ker bo naš križani Mesija premagal smrt. 
Marija Magdalena in druge žene so vedele, da je Jezus mrtev. Odšle so h grobu in 
pričakovale, da bodo našle njegovo mrtvo telo. “Kdo nam bo odvalil kamen od vhoda 
v grob?” so se spraševale. Niso predvidevale, da bodo našle prazen grob. Niti sanjale 
niso, da bo Jezus pokončal smrt in utrdil njihovo omajano vero. Jezus pa tega ni storil 
le za žene, temveč tudi za nas. S svojo smrtjo in vstajenjem je premagal greh in smrt. V 
svetlobi velikonočne sveče lahko jasno vidimo, da je Jezus porušil vse ovire do našega 
vstajenja. Medtem, ko bedimo z ženami, se veselimo, da je Kristus vstal in vstali bomo 
tudi mi!
 

OBREDI IN BLAGOSLOVI V TEDNU TRPLJENJA, SMRTI IN 
VSTAJENJA JEZUSA KRISTUSA:

V CVETNA NEDELJA, 24. marca: Blagoslov oljk, butar, cvetja in zelenja: v župnijski 
cerkvi ob 7:00 in ob 10:00 v cerkvi v Dolnji Straži ob 08:30 
V VELIKI ČETRTEK, 28. marca ob 18:00 - slovesna sv. maša v spomin na Jezosovo 
zadnjo večerjo 
V VELIKI PETEK, 29. marec  ob 15:00 - Križev dot 
    ob 18:00 - Obredi Velikega petka 
V VELIKA SOBOTA, 30. marec 
 ob 7:00 - blagoslov ognja  
 ob 14:00 - blagoslov velikonočnih jedil v Bršljinu 
 ob 14:30 - blagoslov velikonočnih jedil v Cegelnici 
 ob 15:00 - blagoslov velikonočnih jedil v Zalogu 
 ob 16:00 - blagoslov velikonočnih jedil v Prečni 
 ob 17:00 - blagoslov velikonočnih jedil v D. Straži 
 ob 18:00 - obredi Velike sobote in velikonočna sv. maša.
V VELIKA NOČ GOSPODOVEGA VSTAJENJA, 31. marec: 
 ob 06:30 - Vstajenska Aleluja in procesija z Vstalim Zveličarjem 
 ob 07:00 - Velikonočna sv. maša 
 ob 10:00 - Velikonočna sv. maša 
Ob praznovanju Kristusove zadnje večerje, trpljenja, smrti in vstajenja -obilo blagoslova in 
veselja.


